Which is very agreeable to the annotations of *Grotius* upon this verse. [30]

There

[30] Oblatio autem Christi hic intelligitur illa, quae oblationi legali in adyto factae respondet. Ea autem est non oblatio in altari crucis facta, sed facta in adyto coelesti. Facta autem ibi est, *per Spiritum coelestem,* aut, ut ante dixit vii. 16. *per vim vitae indissolubilis,* quia spiritus ejus jam non erat vivens tantum, ut in vita hac terrena, sed in aeternum corpus sibi adjunctum, *vivificans.* 1. Cor. xv. 45. . . Διὰ hic sume, ut supra ver. 12. pro praepositione *cum,* quomodo et Hebraeum ׀ poni solet. Intelligitur hinc dignitas oblationis, quod eam fecit is, qui jam spiritu et corpore erat immortalis. *Sanguini* autem purgatio ista tribuitur, quia per sanguinem, id est, mortem Christi, secuta ejus excitatione et elevatione, gignitur in nobis fides. Rom. iii. 25. . . Cum dicit ἁμωμον, respicit legem victimarum Lev. xxii. 20. . . In

There are some others likewise, who have so pertinently criticised upon this text, that I am willing to transcribe their remarks below, for the sake of intelligent readers. [31]

## M

23.

... In victimis legalibus nullum debebat esse corporis vitium: In Christi vitâ nihil fuit vitiosum. Et ideo Spiritu illo aeterno donatus est. *Grot. Annot. in Hebr. ix. 14.*

[31] Ὁ δὲ ἀπὸ πνεύματος ἀϊανὶς.] Qui a mortuis suscitatus, cum spiritali et immortalis corpore (quod antequam in coeleste tabernaculum ingrederetur, accepit,) omnis infirmitatis et patibilitatis labe, quae mortali naturae inhaerent, purgatum semetipsum obtulit Deo, sedens ad dexteram majestatis ejus in coelis. *Brenius in loc.*

Christum autem, cujus sanguinem opponit sanguini taurorum et hircorum, describit, quod *per spiritum aeternum seipsum Deo immaculatum obtulerit.* Christo jam e mortuis suscitato tribuit *spiritum aeternum*: quia post resurrectionem anima ejus non amplius est anima vivens, sed spiritus vivificans. 1. Cor. xv. 45. diciturque habere vitam indissolubilem, supra, vii. 16. et in aeternum manere. ver. 24. Vivit ergo in omnem aeternitatem, ut sit aeternus Pontifex. Christus nimirum sanguinem suum, tanquam victimam, in cruce effudit, et cum isto sanguine, id est, virtute illius sanguinis, jam e mortuis suscitatus, et spiritus vivificus ac aeternus, seipsum in coelis obtulit Deo, id est, coram Deo pro nobis comparuit.

Dicitur autem hic, *se obtulisse immaculatum*, non tantum respectu vitae suae, quam hic in terris degit, quatenus sine ulla peccati labe vixit. 1. Pet. ii. 22. 2. Cor. v. 21. sed et respectu status illius coelestis, quo nunc fruitur, ab omni infirmitate, cui hic in terris in statu humiliationis obnoxius fuit, adeo ut nihil in ipso, ut aeternus sit Pontifex, desiderari possit. Vid. cap. vii. 26. *Ph, Limborch in Ep. ad Hebr. cap. ix. 14.*